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Yttrande över Publiken i fokus – reformer för ett 
starkare filmland (SOU 2025:24) 
 
Sammanfattning 

Norrköpings kommun ställer sig bakom förslagen om en starkare 

finansiering av svensk filmproduktion genom att inrätta en ny filmfond samt 

sänkt moms på biografföreställningar. Vi ser risker med att lyfta bort de 

filmkulturella delarna i den föreslagna förordningen om statsbidrag till film. 

Barn och ungas kunskap om film och möjligheten till eget filmskapande är 

en väsentlig del av återväxten av både framtida filmskapare, filmarbetare 

och filmpublik. Nationella målsättningar inom dessa områden bör lyftas i de 

filmpolitiska målen och statsbidrag riktas för att stimulera professionell 

återväxt och långsiktigt arbete med talangutveckling inom filmområdet.  

Yttrandet i detalj 

Tydligare nationella filmpolitiska mål 

I det nya förslaget till filmpolitiska mål saknas mål för hur barn och ungas 

kunskap om film och möjligheten till eget filmskapande ska tas tillvara. 

Norrköpings kommun anser att det allmänna kulturpolitiska målet om att 

särskilt uppmärksamma barns och ungas rätt till kultur ska finnas med som 

ett mål även inom filmpolitiken. Gruppen barn- och unga inklusive unga 

talanger är oerhört viktiga för att hela filmområdet ska utvecklas och en 

förutsättning för återväxt av både framtida filmskapare, filmarbetare och 

publik. 

Förslag till ny förordning om statsbidrag  

I det nya förslaget till förordning för statsbidraget föreslås att området 

filmkulturell verksamhet tas bort. Utredningen har inte beskrivit hur arbetet 

med de filmkulturella frågorna ska gå till och hur man säkerställer att det 

finns en nationell samordning och överblick inom området. Norrköpings 

kommun ser ett stort värde i att det finns en nationell samordning av dessa 

frågor. 

Sänkt moms på biobiljetter och återinförda biografavgifter 

Norrköpings kommun ställer sig bakom förslaget på ny momssats på 

biografföreställningar och en ny biografavgift vilken ska finansiera svensk 

film. Det skulle för biobesökaren kunna innebära en sänkning av dagens 
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biljettpris med cirka 15 procent baserat på en biljett som idag kostar 145 

kronor. Ett lägre biobiljettpris är en viktig pusselbit för att öka både totala 

besök samt besök per capita på biograf i Sverige. Det skulle till en del till 

exempel kunna bidra till att öka svensk films marknadsandel på biograf. 

En ny filmfond med finansiering från visningsledet 

Norrköpings kommun ställer sig bakom förslaget på att inrätta en ny fond 

som ska stödja produktion av svensk film med minst 300 miljoner kronor 

per år. Det är ett första och viktigt steg för att öka finansieringen av svensk 

film så att den kommer att ligga på minst samma nivå som i övriga nordiska 

länder. I arbetet med Norrköpings filmfond och genom de ansökningar om 

utvecklings- och produktionsstöd som kommer in till Norrköping framgår 

det tydligt att svensk filmnäring behöver ytterligare finansiering. Detta är en 

viktig pusselbit för att säkra en nationell filmproduktion som får publik 

uppskattning. Idag är möjligheten i Sverige till god finansiering av 

filmproduktion sämre med tanke på de senaste årens kraftiga pris- och 

löneökningar, samt fragmenterad och består av många och ibland små 

finansiärer som alla ställer krav. Det skapar onödigt svaga 

produktionsbudgetar och bidrar till exempel till att inspelningar måste flytta 

på sig mellan många platser. Det sistnämnda kan skapa negativa ekologiska 

avtryck. En ny svensk filmfond med 200 miljoner kronor extra mot idag 

skulle också göra att det blir en lättnad i det totala stödsystemet för svensk 

film så att till exempel talanger och debutanter fortsatt kan söka och få stöd. 

Den nya filmfondens system för ansökningar och kriterier behöver 

konstrueras så att det upplevs trovärdigt, hållbart och transparent av svensk 

filmbransch. 
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